Совет депутатов сельского поселения Щаповское

Подольского муниципального района Московской области

Второй созыв 14 заседание

___________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

От 14.07.2010 г.                                                                                                            № 2/14
О внесении изменений в Решение

Совета депутатов сельского поселения

Щаповское № 2/4 от 20.11.2009г.

«Об утверждении Целевой программы

социально-экономического развития

сельского поселения Щаповское на 2010 год»

        Рассмотрев предложения по корректировке Целевой программы социально-экономического развития сельского поселения Щаповское на 2010 год, утвержденной Решением Совета депутатов сельского поселения Щаповское № 2/4 от 20.11.2009г. «Об утверждении Целевой программы социально-экономического развития сельского поселения Щаповское на 2010 год»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ

РЕШИЛ:

           1.  Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Щаповское                 № 2/4 от 20.11.2009г. «Об утверждении Целевой программы социально-экономического развития сельского поселения Щаповское на 2010 год» следующие изменения:

   1.1.   Пункт  2 изложить в новой редакции:

   «2. Установить, что общая сумма средств на выполнение мероприятий, предусмотренных Целевой программой  на 2010 год, планируется в размере                      210,8 млн.руб.».

   1.2.  Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

 2.    Опубликовать настоящее Решение в газете «Земля Подольская».

 3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов сельского поселения Щаповское Бондарева П.Н.

Председатель Совета депутатов                                                  Глава сельского поселения

сельского поселения Щаповское                                                 Щаповское

                                П.Н.Бондарев                                                                            А.Ю.Русских
                                                                                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                                                                            к Решению Совета депутатов

                                                                                                                                                            сельского поселения Щаповское

                                                                                                                                                            № 2/14 от 14.07. 2010г.
	ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

	социально-экономического развития Подольского муниципального района

	сельское поселение Щаповское

	на 2010 год (корректировка июль)

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	в том числе

	планируемое привлечение средств

	НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ
	ВСЕГО
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Прочие источники
	Целевые средства района
	Целевые средства поселения
	Население
	Предприятия
	Инвестор
	Проверочная сумма по прочим

	план
	план
	план
	план
	план
	план
	план
	план
	план
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Образование

	Муниципальная программа "Развитие образования Подольского муниципального района на 2009-2012 гг."

	Строительство 1 очереди  пристройки к школе  п.Щапово (инвестор)
	50000,0

	50000,0

	50000,0
	50000,0

	Разработка ПСД на реконструкцию детского
сада №32 "Березка" со строительством пристройки п.Щапово (инвестор)
	4000,0

	4000,0

	4000,0
	4000,0

	Непрограмные мероприятия

	Ремонтные работы в ДДУ №32 п.Щапово
	695,0

	695,0

	695,0

	695,0

	Ремонтные работы в ДДУ №5 п.Курилово
	200,0

	200,0

	200,0

	200,0

	Приобретение
	1000,0

	1000,0

	1000,0

	1000,0

	Проведение профессионального праздника "День учителя"
	500,0

	500,0

	500,0

	500,0

	Ремонтные работы в МОУ СОШ п.Щапово
	400,0

	400,0

	400,0

	400,0

	ИТОГО:
	56795,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	56795,0
	0,0
	2795,0
	0,0
	0,0
	54000,0
	56795,0

	Культура

	Муниципальная программа "Развитие культуры и сохранение культурного наследия Подольского муниципального района" на 2009-2012 гг.

	Непрограммные мероприятия

	Проведение культурно-массовых мероприятий
	1000,0

	1000,0

	1000,0

	1000,0

	Приобретение для учреждений культуры
	500,0

	500,0

	500,0

	500,0

	Приобретение  оборудования  для МУК СДК  "Солнечный"
	600,0

	600,0

	600,0

	600,0

	Антисептирование кровель и другие работы по предписаниям в МУК СДК "Элегия" п.Курилово и МУК СДК "Солнечный" п.Щапово
	600,0

	600,0

	600,0

	600,0

	Программное обеспечение
	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	Предоставление телекоммуникационных услуг
	110,0

	110,0

	110,0

	110,0

	Ремонтные работы в МУК СДК "Элегия" п.Курилово
	400,0

	400,0

	400,0

	400,0

	ИТОГО:
	3220,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3220,0
	0,0
	3220,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3220,0

	Экология

	Муниципальная программа  "Экология" на 2009-2012 годы

	Капитальный ремонт существующих очистных сооружений, пос.Курилово, в т.ч. ПИР
	3220,0

	3220,0
	2300,0
	920,0

	3220,0

	Непрограммные мероприятия

	Борьба с борщевиком
	150,0

	150,0

	150,0

	150,0

	Предотвращение захламления отходами земель округа, ликвидация несанкционированных свалок и вывоз мусора
	1900,0

	1900,0

	1900,0

	1900,0

	ИТОГО:
	5270,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5270,0
	2300,0
	2970,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5270,0

	Жилье

	Муниципальная программа  "Жилище на 2009-2012 гг."

	подпрограмма  "Переселение из ветхого жилищного фонда"

	Строительство жилых домов п.Щапово (инвестор)
	10000,0

	10000,0

	10000,0
	10000,0

	Муниципальная программа "Капитальный ремонт многоквартирных домов в Подольском муниципальном районе на 2008-2011 гг."

	Капитальный ремонт муниципального жилого  фонда (по программе ЖКХ)
	3080,0

	1500,0

	1580,0

	180,0

	450,0
	950
	1580,0

	Непрограммные мероприятия

	Индивидуальное строительство жилых домов
	10000,0

	10000,0

	10000,0

	10000,0

	ИТОГО:
	23080,0
	0,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	21580,0
	0,0
	180,0
	10000,0
	450,0
	10950,0
	21580,0

	Объекты инженерного обеспечения

	подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" муниципальной програмы "Жилище на 2009-2012 гг."

	Реконструкция котельной п.Щапово (инвестор)
	10000,0

	10000,0

	10000,0
	10000,0

	Капитальный ремонт объектов  инженерного обеспечения (по программе ЖКХ) с учетом задолженности 2009г.
	5130,0

	2700,0

	2430,0

	1740,0

	690,0

	2430,0

	Непрограммные мероприятия

	Капитальный ремонт водопровода д.Александрово
	300,0

	300,0

	300,0

	300,0

	Капитальный ремонт котельной, приобретение угля                п. ДРП-3
	600,0

	600,0

	600,0

	600,0

	Капитальный ремонт объектов инженерного обеспечения (вне программы ЖКХ)
	500,0

	500,0

	500,0

	500,0

	Узлы учета сетей инженерного обеспечения
	1100,0

	1100,0

	1100,0

	1100,0

	ИТОГО:
	17630,0
	0,0
	2700,0
	0,0
	0,0
	14930,0
	0,0
	4240,0
	0,0
	690,0
	10000,0
	14930,0

	Дороги

	Паспорт населенного пункта

	Капитальный ремонт муниципальной дороги д.Костишово
	8000,0

	2000,0

	6000,0

	6000,0

	6000,0

	Капитальный ремонт  дороги д.Батыбино
	1500,0

	1500,0

	Капитальный ремонт  дороги д.Русино
	2190,0

	2190,0

	2190,0

	2190,0

	Капитальный ремонт муниципальной дороги к очистным сооружениям п.Курилово
	1160,0

	1160,0

	1160,0

	1160,0

	Капитальный ремонт дорожного хозяйства (по наказам жителей)
	1300,0

	1300,0

	1300,0

	1300,0

	Капитальный ремонт дороги д.Александрово
	3120,0

	2000,0

	1120,0

	1120,0

	1120,0

	Содержание дорожного хозяйства
	1550,0

	1550,0

	ИТОГО:
	18820,0
	0,0
	7050,0
	0,0
	0,0
	11770,0
	0,0
	11770,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11770,0

	Благоустройство

	Паспорт населенного пункта

	Благоустройство внутриквартальных дорог и площадей п.Щапово
	3270,0

	3270,0

	3270,0

	3270,0

	Благоустройство внутриквартальных дорог и площадей п.Курилово
	760,0

	760,0

	760,0

	760,0

	Непрограммные мероприятия

	Благоустройство и озеленение территории
	9130,0

	4330,0

	4800,0

	4800,0

	4800,0

	Текущий ремонт и обслуживание уличного освещения
	1500,0

	1500,0

	1500,0

	1500,0

	Благоустройство придорожной полосы с.Ознобишино-с.Красное (от поворота до п.Щапово) и с.Ознобишино-п.ДРП-3 (от моста Кузнечики до п. ДРП-3)
	9870,0

	9870,0

	9870,0

	9870,0

	Устройство металлических ограждений и ворот на территории населенных пунктов
	1550,0

	1550,0

	1550,0

	1550,0

	ИТОГО:
	26080,0
	0,0
	4330,0
	0,0
	0,0
	21750,0
	0,0
	21750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	21750,0

	Связь

	Непрограммные мероприятия

	Проведение интернета к жилым домам
	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	ИТОГО:
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Газификация

	Муниципальная программа "Газификация сельских населенных пунктов Подольского муниципального района на 2009-2012 гг."

	Строительство газопровода д.ДРП-3, в т.ч. ПИР
	8500,0

	8500,0
	1000,0
	7500,0
	0,0

	8500,0

	Строительство газопровода д.Иваньково, в т.ч. ПИР
	5348,0

	5348,0
	1700,0
	3648,0
	0,0

	5348,0

	Строительство газопровода д.Костишово, в т.ч. ПИР
	11410,0

	11410,0
	3400,0
	7010,0
	1000,0

	11410,0

	Строительство газопровода д.Кузенево в т.ч. ПИР
	9700,0

	9700,0
	5000,0
	4700,0
	0,0

	9700,0

	Строительство газопровода д.Русино
	400,0

	400,0

	400,0

	400,0

	Непрограммные мероприятия

	Прочие работы  при вводе в зксплуатацию и техническом обслуживании сетей газоснабжения
	200,0

	200,0

	200,0

	200,0

	ИТОГО:
	35558,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35558,0
	11100,0
	23458,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	35558,0

	Электроснабжение

	Муниципальная программа "Капитальный
ремонт объектов электроснабжения" на
2009-2012 гг.

	Капитальный ремонт воздушных линий (ВЛ)
	1490,0

	1490,0

	1490,0

	1490,0

	Непрограммные мероприятия

	Кап.ремонт эл.линии к административному зданию (бывший КАРЗ) п.Курилово, в т.ч. оплата за эл.энергию
	305,0

	305,0

	305,0

	305,0

	ИТОГО:
	1795,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1795,0
	0,0
	1795,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1795,0

	Охрана общественного порядка

	Паспорт населенного пункта

	Наружное радиовещание в п.Щапово
	1500,0

	1500,0

	1500,0

	1500,0

	Приобретение для Куриловского ПОМ
	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	Наружное виденаблюдение п.Щапово, Курилово
	2000,0

	2000,0

	2000,0

	2000,0

	Непрограммные мероприятия

	Мероприятия,связанные с организацией ДНД
	250,0

	250,0

	250,0

	250,0

	Предоставление телекоммуникационных услуг
	35,0

	35,0

	35,0

	35,0

	Содержание, средний ремонт а/м участковых инспекторов (в т.ч. ГСМ, страхование)
	150,0

	150,0

	150,0

	150,0

	ИТОГО:
	3955,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3955,0
	0,0
	3955,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3955,0

	Социальная защита населения

	Непрограммные мероприятия

	Организация летнего оздоровительного отдыха для детей из м\имущ.семей
	200,0

	200,0

	200,0

	200,0

	Организация и проведение  мероприятий
	500,0

	500,0

	500,0

	500,0

	Подписка на газеты для граждан льготных категорий
	67,0

	67,0

	67,0

	67,0

	Расходы на ритуальные услуги
	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	ИТОГО:
	867,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	867,0
	0,0
	867,0
	0,0
	0,0
	0,0
	867,0

	Спорт

	муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта  Подольского муниципального района на 2009-2012 гг."

	Строительство спорткомплекса п. Щапово, в т.ч. ПИР
	740,0

	740,0
	740,0

	740,0

	Предпроектные работы на реконструкцию жилого дома под размещение раздевалок спортивного комплекса с пристройкой универсального спортивного зала в п.Курилово с/п Щаповское
	470,0

	470,0

	470,0

	470,0

	Непрограммные мероприятия

	Организация спортивно-массовой работы
	800,0

	800,0

	800,0

	800,0

	Кап.ремонт хоккейной площадки
	200,0

	200,0

	200,0

	200,0

	Приобрение спортинвентаря и спортивной формы
	800,0

	800,0

	800,0

	800,0

	ИТОГО:
	3010,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3010,0
	740,0
	2270,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3010,0

	Прочие мероприятия

	Приобретение автобуса для Администрации
	1500,0

	1500,0

	1500,0

	1500,0

	Строительство здания администрации сельского поселения, в т.ч. ПИР
	5000,0

	5000,0

	5000,0

	5000,0

	Капитальный ремонт административного здания в п.Курилово
	5000,0

	5000,0

	5000,0

	5000,0

	Приобретение мебели и оборудования для администрации
	500,0

	500,0

	500,0

	500,0

	Хозяйственные расходы (в т.ч. канцтовары, хозтовары, подписка на журналы и газеты, питьевая вода)
	350,0

	350,0

	350,0

	350,0

	Программное обеспечение
	200,0

	200,0

	200,0

	200,0

	Оказание автоуслуг администрации
	300,0

	300,0

	300,0

	300,0

	Оформление земельных участков
	1000,0

	1000,0

	1000,0

	1000,0

	Содержание, средний ремонт а/м (в т.ч. ГСМ, страхование)
	150,0

	150,0

	150,0

	150,0

	Разработка геральдических символов (флаг, герб сельского поселения)
	50,0

	50,0

	50,0

	50,0

	Приобретение автомобиля для администрации
	500,0

	500,0

	500,0

	500,0

	Повышение квалификации сотрудников
	50,0

	50,0

	50,0

	50,0

	ИТОГО:
	14600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14600,0
	0,0
	14600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14600,0

	Всего
	210780,0
	0,0
	15580,0
	0,0
	0,0
	195200,0
	14140,0
	93970,0
	11000,0
	1140,0
	74950,0
	195200,0